
令和６年１２月１３日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 石垣 永一

（公印省略）

学年・学級へのお土産（お菓子等）について（お願い）

師走の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、家族旅行や県外の大会に参加した際、学年・学級に

（お菓子等）を届けてくださるご家族がございます。

保護者の皆様のご厚意に深く感謝しておりますが、学校給食においても子どもたちの

食物アレルギーに細心の注意を払い対応しているところです。

つきましては、食物アレルギーによる危険から児童の生命を守るため、食物に関わる

お土産（お菓子等）の配布をご遠慮してもらっております。児童の安心・安全のためご

理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。


